PAGE

[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	11.03.2024 г.

п.г.т. Гари

	№ 172

	Об утверждении Плана проведения месячника антинаркотической направле-нности и популяризации здорового образа жизни на территории  Гаринского городского округа в 2024 году, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение протокола заседания антинаркотической комиссии Свердловской области от 30.11.2023 года (рег. от 29.12.2023 № 4), в целях популяризации здорового образа жизни на территории Гаринского городского округа, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить  План проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории  Гаринского городского округа в 2024 году, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (Приложение).

        2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на первого заместителя главы администрации Гаринского городского округа Каргаеву Т.В.
	Глава

Гаринского городского округа

	   С.Е Величко

	                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                                               постановлением администрации

                                                                                                                                                         Гаринского городского округа
                                         от 11.03.2024 № 172
                                                                                 «Об утверждении Плана проведения

                                                                                 месячника антинаркотической
                                                                                 направленности и популяризации
                                                                                 здорового образа жизни на территории
                                                                                 Гаринского городского округа в 2024 году,
                                                                       посвященного Международному дню
                                                                         борьбы   с наркоманией и незаконным
                                              оборотом наркотиков»
ПЛАН
проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа  жизни                                   на территории  Гаринского городского округа в 2024 году,
посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
N
п.п.

Наименование  мероприятия

Ответственный исполнитель
Срок исполнения
Отметка об исполнении

1

2
3
4
5
1.

                    МКУК «Культурно-досуговый центр»
1.1

Оформление тематического стенда: «Страна Здоровья» по теме: «Стоп!» наркотик»
МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринского го

Районный дом культуры

Январь 2024

1.2

Тематические часы «О вреде употребления наркотиков и токсических веществ»

МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринского го Районный дом культуры
Январь 2024

1.3.
Всероссийская антинаркотическая акция «Сообщи, где торгуют смертью»
МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринского го

Март 2024

1.4.
Распространение листовок, буклетов, памяток о вреде наркотиков

МКУК «Культурно – досуговый центр» Районный дом культуры,

Гаринская центральная библиотека,

сельские клубы
Март  2024
1.5.

 Круглый стол «Психологические аспекты употребления алкоголя, табака, электронных сигарет»

МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринского го

Районный дом культуры

Апрель 2024

1.6.

Просмотр тематических видеофильмов             «За чертой», « Не оступись!»  Профилактика наркомании, табакокурения, алкоголизма»

МКУК «Культурно – досуговый центр» Районный дом культуры

Апрель 2024

1.7.

Книжная выставка «Наркомания: наваждение века»

МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринская центральная библиотека

Июнь 2024

1.8.

Информационный буклет                                      «Международный день борьбы с наркоманией»

МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринская центральная библиотека

Июнь 2024
1.9.

«Профилактические аспекты употребления наркотиков и токсических веществ» к Международному дню борьбы с наркоманией

МКУК «Культурно – досуговый центр»

Районный дом культуры

Июнь 2024

1.10.

Оформление стенда к международному Дню борьбы с наркоманией и НОН
МКУК «Культурно – досуговый центр» Районный дом культуры,

Гаринская центральная библиотека, сельские клубы
Июнь 2024
1.11

Информационная акция «Сообщи - где торгуют смертью!»

Распространение листовок, буклетов, памяток о вреде наркотиков
МКУК «Культурно – досуговый центр» Районный дом культуры,

Гаринская центральная библиотека,

сельские клубы
Июнь 2024
1.12
Беседы со школьниками о вреде наркотиков
Гаринская центральная библиотека, Андрюшинская библиотека
Июнь 2024
2.

МКУ «Информационно-методический центр»
2.1

Участие образовательных учреждений в  информационной Акции «Сообщи - где торгуют смертью!»
МКУ «Информационно-методический центр», Образовательные учреждения Гаринского городского округа
Март  2024
2.2.
Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на формирование в обществе нетерпимости к потреблению наркотических средств и психотропных веществ, а также информирование об их вреде для здоровья человека

МКУ «Информационно-методический центр», Образовательные учреждения Гаринского городского округа

Май-июнь 2024
2.3
Распространение листовок, памяток буклетов, размещение информации по профилактике наркомании на стендах в образовательных учреждениях Гаринского городского округа

МКУ «Информационно-методический центр», Образовательные учреждения Гаринского городского округа

Май-июнь 2024
2.4
Организация и проведение информационно- разъяснительной работы среди родителей (законных представителей) несовершеннолетних , обучающихся в образовательных организациях. О необходимости раннего выявления наркотической зависимости и своевременного лечения несовершеннолетних.

МКУ «Информационно-методический центр», Образовательные учреждения Гаринского городского округа
Май-июнь 2024
2.5

Конкурс рисунков плакатов и листовок «Спорт-это жизнь!», «Быть здоровым модно!», «Скажи наркотикам – нет!», «Мы выбираем ЖИЗНЬ», «Мир без наркотиков», «Полезные и вредные привычки».

Образовательные учреждения Гаринского городского округа
Май-июнь 2024
2.6

Тематическая выставка литературы                     «О здоровом образе жизни»

 Образовательные учреждения Гаринского городского округа
Июнь 2024
2.7.

Показ видеороликов, мультфильмов  антинаркотической направленности

Образовательные учреждения Гаринского городского округа
Июнь 2024
2.8

Проведение профилактических информационных мероприятий в летних оздоровительных лагерях   по профилактике потребления и распространения наркотиков (лекций, кинолекториев, тренингов, викторин, групповых и индивидуальных бесед)
Воспитатели ЛОУ

Июнь 2024
2.9

Проведение спортивно-массовых мероприятий «Быть здоровым – здорово!» в ЛОУ

Специалист по физкультуре

Июнь 2024
3.

Администрация Гаринского городского округа

3.1

Размещение информации о формировании негативного отношения к распространению и потреблению наркотических средств, об административной и уголовной ответственности за правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ, о популяризации здорового образа жизни на территории Гаринского городского округа в средствах массовой информации, на официальном сайте Гаринского городского округа, в сети «Интернет»

Администрация Гаринского городского округа

В течении года